АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____                                                                                                           №   ______

ст-ца Кущевская

Об образовании рабочей группы по решению
социальных проблем семей военнослужащих,
погибших и пострадавших при исполнении
воинского долга
  В целях координации деятельности органов исполнительной власти и местного самоуправления района в сфере социальной защиты семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга, и во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 октября 2010 года № 960 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы оказание социальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам и отдельным категориям граждан в Краснодарском крае» на 2011- 2015 годы» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по решению социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга (приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей группы по решению социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга (приложение №2).
3. Признать утратившим силу постановление главы Кущевского района Краснодарского края от 26 апреля 2001 года № 400 «Об образовании рабочей группы по решению социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга»
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Кущевский район Ламонова Сергея Владимировича.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Кущевский район

В.С.Ханбеков
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
муниципального образования

Кущёвский район

от __________№ ______

СОСТАВ

рабочей группы по решению социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга
	Ламонов

Сергей Владимирович
	-первый заместитель главы муниципального образования Кущёвский район, председатель рабочей группы;

	Ходыч

Екатерина Викторовна
	- руководитель управления социальной защиты населения в Кущёвском районе, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

	Конищева
Виктория Александровна
	-специалист 3 разряда отдела по вопросам мер социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий и граждан управления социальной защиты населения в Кущёвском районе, ответственный секретарь рабочей группы  (по согласованию);

	Члены рабочей группы:

Горбушина

Татьяна Вениаминовна

- начальник отдела назначения и перерасчета пенсий управления Пенсионного фонда Российской Федерации (по согласованию);

	Егорова
Виктория Ивановна
	- специалист ГКУ КК центра занятости населения Кущевский район (по согласованию);

	Кочетова

Оксана Викторовна
	-помощник начальника отдела военного комиссариата Краснодарского края по Кущевскому району (по согласованию);

	                                                                 2

Мацко

Маргарита Борисовна
	- председатель райкома профсоюза
работников образования (по согласованию);

	Попов

Виктор Матвеевич
	- заместитель председателя Кущевского районного отделения РСВА, ветеранов боевых действий (по согласованию);

	Радионова

Ирина Андреевна
	-ведущий специалист отдела по вопросам ЖКХ, транспорта и связи  администрации муниципального образования Кущевский район;

	Шинкаренко

Оксана Васильевна
	- врач-терапевт МБУЗ «Кущевская ЦРБ» (по согласованию);

	Холодилин

Евгений Александрович
	-заместитель начальника муниципального учреждения « Отдел капитального строительства» (по согласованию);

	Храпатых

Татьяна Ивановна
	- заместитель начальника финансового управления  администрации муниципального образования Кущевский район.

Первый заместитель главы

муниципального образования

Кущёвский район

   С.В.Ламонов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 к проекту постановления администрации муниципального образования Кущевский район от_____    № _____«Об образовании рабочей группы по решению социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга»

Проект внесен:

Первый заместитель главы муниципального                                     С.В.Ламонов

образования Кущёвский район
Составитель проекта:

Специалист 3 разряда отдела по вопросам                                       В.А.Конищева

мер социальной поддержки и социального

обслуживания отдельных категорий и групп

населения управления социальной защиты населения

в Кущевском районе
 Согласовано:

 Руководитель управления социальной защиты населения                  Е.В.Ходыч

 министерства социального развития

 и семейной политики Краснодарского края

 в Кущевском районе

Заместитель главы муниципального
образования Кущевский район

Т.Д.Шевелёва
Главный врач МБУЗ «Кущевская ЦРБ»                                                  С.П.Сычев

Руководитель ГКУ КК центра занятости населения

Кущевского района                                                                             С.В.Бортников
Начальник МУ «ОКС» администрации

О.И.Касьянова
Начальник управления образованием
администрации

                                        Е.Н.Коротенко
2

Начальник отдела военного комиссариата                                      А.Н.Кузьменко

Краснодарского края по Кущевскому району
Начальник управления                                                                      В.М.Ермоленко

Пенсионного фонда  Российской Федерации

(государственное учреждение)

в Кущевском районе

Заместитель председателя                                                                      В.М.Попов

Кущевского районного отделения РСВА,

ветеранов боевых действий

Ведущий специалист управления делами
администрации

                                     Е.В.Пониделко
Исполняющий обязанности

управляющего делами администрации

 И.А.Мыцык
ЗАЯВКА

К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «Решение социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга».

Проект внесен первым заместителем главы муниципального образования Кущевский район.

Постановление разослать:
Ламонову С.В.-1
финансовое управление-1
центр занятости-1
пенсионный фонд-1
ЦРБ-1
военкомат-1

ОКС-1
управление образованием-1

зам.председателя РСВА Попову В.М.-1
_________________             С.В.Ламонов           «_______»______________2013г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

Кущевский район

от _________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по решению социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга
1.Общие положения
1.1 Рабочая группа по решению социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга, является координирующим органом территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и общественных организаций в сфере социальной защиты семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга. Рабочая группа образуется в составе:
а) представителей администрации района;

б) представителей учреждений здравоохранения, управления образованием, управления социальной защиты населения, финансового управления, отдела капитального строительства, военного комиссариата, управления Пенсионного фонда Российской Федерации;

в) представителей районного отделения Краснодарской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»;

1.2. Состав рабочей группы уточняется ежегодно.

2. Цели и задачи рабочей группы

2.1. Основные цели:

а) обеспечение координации и взаимодействия учреждений здравоохранения, управления образованием, управления социальной защиты населения, финансового управления, отдела капитального строительства, военного комиссариата, представителей районного отделения Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана», участвующих в  процессе решения социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга.

б) анализ рассмотрения результатов работы учреждений здравоохранения, управления образованием, управлением и учреждений социальной защиты населения, финансового управления, отдела капитального строительства, военного комиссариата, представителей районного отделения Краснодарской
2

региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана» по обеспечению решения социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга.
2.2. Основными задачами рабочей группы являются:

а) подготовка рекомендаций исполнительным органам власти, органам местного самоуправления в целях решения социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга.
3. Основные права рабочей группы

Рабочая группа вправе:

3.1. Координировать совместные действия учреждений, служб и общественных организаций, участвующих в решении социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга;

3.2. Проводить систематический анализ результатов работы в решении социальных проблем семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга;
3.3. Вносить для рассмотрения главе муниципального образования предложения по улучшению жизнеобеспечения семей военнослужащих, погибших и пострадавших при исполнении воинского долга.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом работы.

4.2. Заседания проводятся председателем рабочей группы ежеквартально. Лицо, ответственное за подготовку вопросов на рабочую группу (секретарь рабочей группы), оповещает заранее членов рабочей группы о дате заседания, согласовав ее с председателем.

4.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более 50% от общего числа членов рабочей группы.

4.4. В своей работе рабочая группа руководствуется законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями  и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законодательного собрания края, главы администрации (губернатора) Краснодарского края и органов местного самоуправления.

4.5. Решения рабочей группы оформляются протоколами. По окончании заседания рабочей группы подписывается председателем и секретарем.

Первый заместитель

главы муниципального образования

Кущевский район                                                                                   С.В.Ламонов